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BRILLANT DU REVENTON (Balou du Reventon (Cornet's Balou) - Acorado – Caretino, Deutsches Sportpferd, *2021, 

168 cm, WFFS: negatywny 

Potężny, piękny i o uderzającej jakości – te atrybuty najlepiej opisują tego niezwykle interesującego młodego 

ogiera jako idealną perspektywę do sportu i hodowli najwyższej klasy! Brillant du Reventon jest niezwykle zręczny 

i elastyczny w skoku. Duża płynność, elastyczny sposób skoku z aktywną pracą grzbietu, a także zawsze otwarty 

zad świadczą o niezwykłej jakości tego młodzieńca. Do tego dochodzi siła psychiczna, orientacja i naprawdę 

błyskotliwe nastawienie – wszystko to, czego potrzebuje najlepszy sportowiec! Podczas 50-dniowego testu 

komisja sędziowska potwierdziła szczególną ostrożność tego ogiera i skoki charakteryzujące się silnym odbiciem 

i szybkim refleksem. Ponadto jego charakter i nienaganny temperament zostały docenione najwyższą notą dnia, 

9.0. 

Nasienie świeże: 350 € + 650 € (+ 8 % VAT) 

 

CADEAU NOIR (Christ - De Niro - Calypso II), Hanowerska, *2010, 171 cm, WFFS: negatywny 

Duży naturalny talent do elementów Grand Prix, odwaga i świetne nastawienie sprawiają, że Cadeau Noir jest 

cennym partnerem sportowym w międzynarodowym sporcie Grand Prix. Obecnie pod Moritzem Treffingerem 

błyszczy jako aktualny drużynowy Mistrz Europy U25 i indywidualny brązowy medalista Grand Prix. Cadeau Noir 

ma na swoim koncie wiele zwycięstw i wysokich lokat w międzynarodowych i krajowych konkursach Grand Prix. 

Na początku Cadeau Noir, podobnie jak wiele innych wybitnych koni, rozpoczął swoją karierę od startu w serii 

dla młodych koni - NÜRNBERGER BURG-POKAL. W prestiżowym finale zapewnił sobie brąz, a w konkursie Freestyle 

wygrał z notą 9,5. Cadeau Noir jest ojcem czterech uznanych synów, w tym ogiera premiowanego Confess 

Color jak i zwycięzców ZfdP - Colany C i Classico Deluxe C. Pierwsze potomstwo z sukcesem startuje w konkursach 

dla koni ujeżdżeniowych klasy S. Cadeau Noir „stempluje” swoje źrebięta urzekającym typem, a także 

pierwszorzędnym ruchem z dużą siłą pchającą z tylnych kończyn. Cadeau Noir jest homozygotyczne ciemny. 

Nasienie świeże: 350 € + 1050 € (+ 8 % VAT) 

 

CASHMERE (Cristallo - Contender - Lorenz), Westfalska, *2015, 170 cm, WFFS: negatywny 

Cashmere jest zachwycająco urodziwy, niezwykle sympatyczny i zachwyca nie tylko wybitną jakością na 

parkurze, ale również najwyższym komfortem jazdy i charakterem. W 2020 roku zabłysnął zdobywając pod Marco 

Kutscherem srebro w finale Bundeschampionatu 5-letnich koni skokowych. Cashmere obecnie osiąga sukcesy 

międzynarodowe, m.in. w Youngster Tour San Giovanni w Marignano/ITA oraz zajmuje wysokie miejsca w 

konkursach krajowych i międzynarodowych do klasy S. Cashmere prezentuje na parkurze duże możliwości, 

połączone z elastycznością i niesamowitym baskilem. Podczas próby dzielności doceniono jego doskonały 

galop i jezdność, za które uzyskał noty 9,0. Na körungu westfalskim został premiowanym zwycięzcą rezerwowym. 

Jego potomstwo, często z wieloma odmianami, urzeka czarującym wyglądem i prawidłową budową. Podobnie 

jak Cashmere, który w młodym wieku brał udział w konkursach dla młodych konie wierzchowych, jego 

potomstwo imponuje bardzo dobrymi chodami, które umożliwiają karierę zarówno w ujeżdżeniu, jak i w skokach. 

Cashmere jest homozygotyczne ciemny. 

Nasienie świeże: 350 € + 900 € (+ 8 % VAT) 

 

CHACCO VAN’T ROOSAKKER SR (Chacco-Blue - Echo van't Spieveld - Carthago), Oldenburg International, *2020, 

172 cm, WFFS: negatywny 

Chacco van’t Roosakker SR – bez wątpienia młody ogier, którego należy zapamiętać! Znakomite skoki, zawsze 

wykonane z taką samą pewnością siebie, połączone z doskonałym nastawieniem i czołową międzynarodową 

genetyką oznaczają, że od tego ogiera można spodziewać się wielkich rzeczy zarówno pod względem 

sportowym, jak i hodowlanym. Z pewnością należy podkreślić doskonały charakter Chacco van’t Roosakker i 

absolutnie doskonały komfort jazdy. Oprócz wybitej jakości podstawowej, cechują go takie atrybuty jak 

odwaga, niezwykle chętne do współpracy nastawienie i, co nie mniej ważne, czysta głowa jako nadzieja na 

świetną przyszłość. Jego rodowód jest z pewnością równie spektakularny, co styl skoków. Pięć pierwszych 

pokoleń ze strony jego ojca może poszczycić się osiągnięciami na międzynarodowym poziomie 5 gwiazdek (1,60 

m). W rodowodzie Chacco van’t Roosakker SR, niczym perły na sznurku, następują po sobie ogiery światowej 

klasy: Chacco-Blue, Echo van't Spieveld, Carthago, Darco, Chin Chin i Major de la Cour. Belgijska elitarna linia 

van’t Roosakker jest jedną z najgłośniejszych rodzin klaczy na świecie i jest trudna do pobicia pod względem 

liczby najlepszych międzynarodowych koni sportowych. Czwarta matka Chacco van't Roosakker to wybitna 

Usha van't Roosakker, która odnosiła sukcesy na arenie międzynarodowej w konkursach do 1,50 m pod 

Marlonem Modolo Zanotellim (BRA). 

Nasienie świeże: 350 € + 700 € (+ 8 % VAT) 

 

 

  



COUR DE BELLA DONNA (Cornet Obolensky - Baldini II - Calido), Oldenburg International, *2018, 169 cm, WFFS: 

negatywny 

Atletyczny, inteligentny, niezwykle ostrożny i niewiarygodnie elastyczny Coeur de Bella Donna udowadnia swój 

wyjątkowy talent pod siodłem. Na zawodach ogier ten konsekwentnie potwierdza, że jest sportowcem najwyżej 

klasy: zwyciężał w konkursach dla młodych koni skokowych do klasy M i wielokrotnie zajmował wysokie miejsca 

w skokach klasy M. W 2021 roku Coeur de Bella Donna ukończył bardzo dobry 50-dniowy test w Adelheidsdorf, 

który gwarantuje mu dożywotni wpis do księgi. Coeur de Bella Donna daje roczniki źrebiąt najwyższej klasy. 

Potomstwu mocno przekazuje swoje cechy, dając niezwykle urodziwe, atletyczne i długonogie źrebięta, które 

zachwycają elastycznością. Seria wybitnych źrebiąt na renomowanych aukcjach podkreśla szczególną jakość 

jego potomstwa. Jego ojciec, Cornet Obolensky już za życia zdominował scenę sportową i hodowlaną koni 

skokowych jak żaden inny ogier. Nie mniej wybitna jest matka, Bella Donna, która pod Meredith Michaels-

Beerbaum w wieku zaledwie 9 lat reprezentowała barwy Niemiec na IO w Londynie w roku 2012. Zwycięstwa w 

Pucharze Narodów oraz czołowe lokaty w Pucharze Świata w skokach i 5* Grand Prix na całym świecie czynią z 

Bella Donny gwiazdę światowego formatu. 

Cour de Bella Donna jest homozygotycznie ciemny. 

Nasienie świeże: 350 € + 800 € (+ 8 % VAT) 

 

CURTISS KITTYHAWK (Checkter - Lazio - Cordalme Z), Oldenburg International, *2012, 166 cm, WFFS: negatywny 

Curtiss Kittyhawk to niezwykle sympatyczny młody ogier obdarzony dużą naturalną elastycznością i swobodą. 

Jest piękny, ultranowoczesny i bardzo poprawnie zbudowany – pod względem typu i budowy nie pozostawia 

nic do życzenia. W skokach wolnych prezentuje dużą uwagę i ekstremalną jednolitość skoków, zawsze pracuje 

ciałem i naturalnie otwiera zad. Ta szczególna predyspozycja jest głęboko zakorzeniona w genetyce Curtissa 

Kittyhawka, ponieważ pochodzi z jednej z najbardziej utytułowanych rodzin oldenburskich koni skokowych. Jego 

ojciec, ogier Checkter, pod jeźdźcem U25 Leonie Böckmann, skakał na najwyższym międzynarodowym 

poziomie, aż do konkursów skoków S**** (1,55 m). Później Checkter zajmował czołowe miejsca na arenie 

międzynarodowej pod irlandzkim olimpijczykiem Cian O’Connor. Ojciec matki, Lazio, zaimponował jako 

światowej klasy sportowiec. Już jako słynny niemiecki Bundeschampion pod Gilbertem Böckmannem, Lazio 

podbił światową scenę zwycięstwami w konkursach skoków na poziomie 1,60 m. Pod amerykańskimi 

zawodniczkami olimpijskimi Lauren Hough, a później Margie Goldstein-Engle, świętował niezliczone sukcesy na 

najbardziej prestiżowych arenach, takich jak CHIO w Aachen czy CSIO5* Hickstead. 

Nasienie świeże: 350 € + 600 € (+ 8 % VAT) 

 

FIANCÉ (Foundation - Wynton - Ferro), KWPN, *2018, 171 cm, WFFS: negatywny 

Siła ruchu, imponująca prezencja oraz sportowa moc najwyżej klasy przyprawiają o szybsze bicie serca każdego 

obserwatora. Fiancé inspiruje najwyższą możliwą jakością ruchu i bardzo szczególnym, niepowtarzalnym 

blaskiem. Ponadto ma nieustraszony i przyjazny charakter, a także doskonałą jezdność i chęć do pracy. Na 

körungu oldenburskim po siodłem został zwycięzcą rezerwowym. Obecnie zwycięża w konkursach dla koni 

ujeżdżeniowych niemieckiej klasy L. W 2021 Fiancé bardzo dobrze ukończył test 50-dniowy w Adelheidsdorf, co 

gwarantuje mu dożywotni wpis do Księgi Ogierów I. Fiancé charakteryzuje wybitna mechanika, swoboda 

łopatki, siła nośna i bardzo aktywny praca zadu. Jego pierwsze źrebięta urzekają bardzo mocnymi chodami, 

świetną mechaniką i duża mocą zadu. Potomstwo Fiancé jest bardzo silne i obdarzone wspaniałym ruchem. 

Wyposażone w bardzo dobrą mechanikę i dużą siłę z zadu, źrebięta Fiancé są utalentowanymi ujeżdżeniowymi 

nadziejami na przyszłość. 

Nasienie świeże: 350 € + 750 € (+ 8 % VAT) 

 

FIDELITY (Fiderdance - Sandro Hit - Riccione), Oldenburska, *2016, 169 cm, WFFS: negatywny 

Fidelity robi furorę w sporcie! Zwyciężając w klasie S z wynikami powyżej 75%, udowadnia swoją wyjątkową 

jakość. Od samego początku swojej kariery sportowej Fidelity zdobył wiele pochwał w postaci najwyższych not 

do 9,5 i tytułu Wicemistrza Oldenburga w Rastede. Ogier ten wykazuje duży talent do Grand Prix, jest obdarzony 

niezwykłymi chodami i niezwykłą elegancją. Ucieleśnia lekkość i piękno, a całość uzupełnia wybitny charakter. 

Test 14-dniowy ukończył z notą ujeżdżeniową 8,29. Za charakter, temperament i galop uzyskał 9,0. Jego 

niezwykła jezdność została oceniona na 8,75. Fidelity jest bardzo łatwy w obsłudze, niesamowicie przyjazny w 

stosunku do człowieka i, podobnie jak jego ojciec Fiderdance, ma wielką chęć do nauki. Jego szlachetne 

potomstwo prezentuje niezwykle urodziwy typ i bardzo dobre chody. 

Nasienie świeże: 350 € + 950 € (+ 8 % VAT) 

 

  



JAMES BROWN (James Blues - Latour TN - Wunder Boy van de Zuuthoeve), Deutsches Sportpferd, *2021, 172 cm, 

WFFS: negatywny 

James Brown wiedział, jak przekonać do siebie specjalistów od skoków przez przeszkody na körungu DSP w 

Monachium. Jego wybitne skoki wolne nie tylko zrobiły wrażenie na komisji, ale także docenił je Richard Vogel, 

najbardziej utytułowany niemiecki skoczek, który obecnie plasuje się w pierwszej dziesiątce na świecie. We 

współpracy z Davidem Willem i Gestüt Bonhomme, Richard Vogel zapewnił sobie tego championa jako 

sportową nadzieję na przyszłość. Pochodzący z pierwotnie francuskiej linii żeńskiej, James Brown ma genetykę 

na najwyższym międzynarodowym poziomie i dlatego jest również ekscytującą propozycją pod względem 

hodowlanym. Skoki wolne og. James Brown charakteryzują się wspaniałymi możliwościami, dużą siłą i 

elastycznością. Jego ojciec James Blue odnosi obecnie sukcesy w USA na poziomie 1,45 m. Ojcem matki jest syn 

Darco, Latour VDM, który zaimponował jako zwycięzca körungu BWP. W trzecim pokoleniu Wunderboy van de 

Zuuthoeve jest pełnym bratem najlepszego belgijskiego reproduktora Thundera van de Zuuthoeve. Odnoszący 

sukcesy w międzynarodowym sporcie w skokach do 1,50 m, Wunderboy van de Zuuthoeve zdobył brązowy 

medal na Mistrzostwach Świata Młodych Koni Skokowych w Lanaken/BEL w kategorii koni siedmioletnich. Matka 

og. James Brown, Latoura, w połączeniu z og. Zinedream, dała zwycięzcę körungu DSP Neustadt 2023, który 

został sprzedany do RPA za 70 000 €. 

Nasienie świeże: 350 € + 650 € (+ 8 % VAT) 

 

MORRICONE (Millenium - Rubin Royal OLD - De Niro), Oldenburska, *2012, 170 cm, WFFS: negatywny 

Zwycięzca Grand Prix, gwiazda wśród reproduktorów, zwycięzca Głównej Premii Oldenburskiej i zwycięzca 

körungu – krótko mówiąc, Morricone zachwyca jako wielokrotny czempion - i nadal tak jest! Czy to w sporcie, 

czy w hodowli, dla Morricone nie ma żadnych granic! Morricone w nieporównywalny sposób łączy w sobie 

optimum wyjątkowej jakości sportowej i dziedzicznej siły. On i jego potomstwo charakteryzują się szlachetnym, 

nowoczesnym typem, imponującą jakością ruchu, a w szczególności doskonałą jezdnością i siłą charakteru. 

Morricone to cenny ogier stemplujący. Został uhonorowany tytułem Oldenburg Future Sire. Ten nowo utworzony 

tytuł honoruje hodowlane osiągnięcia ogierów, których potomstwo ma nie więcej niż dziewięć lat. Decydującym 

czynnikiem jest liczba sukcesów potomstwa na poziomie klasy S. W sporcie Morricone odnosi obecnie 

międzynarodowe zwycięstwa na poziomie Grand Prix oraz duże sukcesy w konkursach U25, w tym w słynnej serii 

Derby Stars von Morgen z wynikami sięgającymi prawie 75%. Oprócz zakwalifikowania się do finału Nagrody 

Louisdora (Louisdor Preis), odniósł kilka zwycięstw i zdobył wysokie lokaty na zawodach najwyższej klasy, takich 

jak Mistrzostwa Niemiec w Balve czy Horses & Dreams w Hagen a.TW. Już w 2019 roku Morricone zabłysnął w 

finale NÜRNBERGER BURGPOKAL zajmując piąte miejsce. Na swojej próbie dzielności ogierów, której część 

ujeżdżeniową wygrał z wynikiem 9,33, Morricone otrzymał maksymalną notę 10,0 za jezdność i stęp. Wszystkie 

chody podstawowe, a także interier, charakter i chęć do pracy zostały ocenione na 9,5 i 9,0. Potomstwo 

Morricone charakteryzuje się najwyższą jakością. Na jego koncie jest ponad 30 koni ujeżdżeniowych startujących 

w klasie S, cała seria Bundeschampionów i najlepszych elitarnych koni aukcyjnych, a także 30 uznanych synów. 

Potomstwo Morricone wyróżnia się niezwykle szlachetnym typem. Szczególnie pod siodłem urzekają swoją 

wyjątkową podstawową jakością, jezdnością i bardzo dobrą głową. Wybitny charakter jego potomstwa jest 

uderzający! Są to bardzo jezdne konie o niezwykle silnych nerwach, łatwe w obsłudze i niezwykle przyjazne w 

stosunku do człowieka – szturmem zdobywają serca swoich jeźdźców i sędziów. 

Nasienie świeże: 350 € + 1300 € (+ 8 % VAT) 

 

NIKAN’S DIAMOND (Kannan - C-Indoctro - Ahorn), KWPN, *2018, 175 cm, WFFS: negatywny 

Wspaniałe zdolności w połączeniu z jezdnością, uwagą i znakomitym rodowodem – Nikan’s Diamond prezentuje 

się jako bardzo interesujący ogier. Nikan's Diamond jest wielokrotnym zwycięzcą konkursów dla młodych koni 

skokowych do klasy M, w których zdobywał noty do 8,9. W konkursie Youngster Tour na targach w Chemnitz, w 

którym sześcio- i siedmioletnie konie rywalizują ze sobą we wspólnym konkursie, Nikan's Diamond zaimponował 

czystym przejazdem w finałowym konkursie 1,30 m (M**). W wieku siedmiu lat, w styczniu 2025, ukończył swój 

pierwszy międzynarodowy start w Youngster Tour podczas CSI Neustadt/Dosse, również bezbłędnie pokonując 

wysokości 1,35 m / 1,40 m. Nikan's Diamond został uznany na körungu hanowerskim, a następnie ukończył 14-

dniowy test w Adelheidsdorf i dwa pierwszorzędne testy sportowe w Münster-Handorf z wynikiem 8,72 i 8,52. Jego 

doskonała jezdność została wyróżniona najlepszą notą dnia 9,0. Na szczególną uwagę zasługuje jego matka – 

Maraminka, która odnosiła sukcesy w Pucharze Narodów na poziomie 1,60 m. Nikan’s Diamond ma trójkę 

rodzeństwa odnoszącego międzynarodowe sukcesy w dużym sporcie. 

Nasienie świeże: 350 € + 750 € (+ 8 % VAT) 

 

  



VENI VICI (Vaderland OLD - Sir Donnerhall I - Gandhi), Hanowerska, *2022, 167 cm, WFFS: negatywny 

Czysta sportowa elegancja - Veni Vici ucieleśnia nowoczesnego sportowca ujeżdżeniowego z najwyższą 

jakością, bardzo poprawnym eksterierem i bardzo dobrym fundamentem. Veni Vici zaimponował jako ogier 

premiowany na körungu westfalskim w Münster-Handorf, gdzie urzekł swoim bardzo eleganckim wyglądem, 

potężnym atletyzmem i wybitną jakością podstawową. Już podczas wstępnej selekcji wyróżniał się doskonałą 

pracą na lonży, a także bardzo dobrze radził sobie w ruchu luzem. Veni Vici imponuje mocnym ruchem, 

swobodą łopatki, bardzo dobrą siłą nośną i aktywnym zadem. Wyraźny galop pod górę z mocnym 

odepchnięciem, a także regularny stęp uzupełniają podstawowy repertuar chodów. Ojciec Vaderland łączy 

udaną linię krwi og. Vitalis z holenderskim ogierem Grand Prix Krack C (Anky van Grunsven) i synem og. 

Contender – Contango, który również odnosi sukcesy na poziomie Grand Prix. Sam Vaderland wygrał 

międzynarodowe konkursy Prix St. Georges pod Dinją van Liere i wykazuje wielki talent do Grand Prix. Ojciec 

matki Sir Donnerhall I, zapisał się jako ogier stemplujący w rodowodach wielu utytułowanych koni, zabłysnął jako 

Bundeschampion i Czempion Świata Młodych Koni Ujeżdżeniowych. 

Nasienie świeże: 350 € + 650 € (+ 8 % VAT) 

 

ZINEDREAM (Zinedine - Contender - Landadel), Westfalska, *2014, 171 cm, WFFS: negatywny 

Zinedream - międzynarodowy zwycięzca 5* Grand Prix i najlepszy reproduktor, w którym można się zakochać! 

Ten wyjątkowy ogier to rzadko spotykane połączenie największego talentu skokowego, najlepszej jezdności, 

genialnego typu, siły dziedziczenia i wymarzonego charakteru. Zinedream błyszczy w międzynarodowym sporcie 

pod wodzą drużynowego wicemistrza Europy Davida Willa. W 2024 roku para świetnie rozpoczęła sezon od 

zwycięstwa na najwyższym poziomie. Na CSIO5* w Abu Dhabi/UAE Zinedream i David zwyciężyli w Dużej Rundzie 

1,60 m. Galopowali do mety około 1,5 sekundy szybciej niż numer jeden na świecie Henrik von Eckermann i 

błyskawiczny King Edward.  

Największe sukcesy, takie jak zwycięstwo w konkursie skoków Global Champions League (1,60 m) w Riesenbeck, 

zwycięstwo na etapie Pucharu Świata w Rijadzie (1,60 m), srebro w Pucharze Narodów w Sharjah/UAE z 

niemiecką drużyną, zwycięstwo w Grand Prix w Ising, piąte miejsce w 4* Grand Prix (1,55 m) w Münster, szóste 

miejsce w Grand Prix (1,55 m) w Al Ain (ZEA) oraz cała seria międzynarodowych zwycięstw i miejsc sprawiają, że 

Zinedream jest światowej klasy sportowcem. Nie mniej imponująca od klasy sportowej jest siła przekazywania 

cech potomstwu. 15 licencjonowanych synów, w tym dwóch zwycięzców körungu, cztery ogiery premiowane i 

trzech późniejszych zwycięzców prób dzielności ogierów mówi samo za siebie. Wszystkie ogiery wyróżniały się w 

szczególności niezwykle wysokiej jakości, lekkimi i elastycznymi skokami, a także wspaniałym typem. W sporcie 

potomstwo og. Zinedream zajmuje czołowe miejsca w międzynarodowych konkursach Youngster Tour. Pod 

siodłem potomstwo zachwyca uderzająco wysoką jakością skoków, sprytem, jezdnością i ostrożnością oraz 

charakteryzuje się nowoczesnym atletyzmem i typem. Bardzo poprawnie zbudowane, wysokie i wyposażone w 

świetny kłus potomstwo og. Zinedream jest dobrze znane daleko poza granicami kraju. 

Nasienie świeże: 350 € + 1300 € (+ 8 % VAT) / UWAGA! Dostępność nasienia świeżego: 14.03.2025 do 15.06.2025 

Ciągła dostępność nasienia mrożonego: możliwa inseminacja nasieniem mrożonym w Gestüt Bonhomme na 

warunkach nasienia świeżego (podzielona płatność i zryczałtowana opłata inseminacyjna) 

 

 

 

Chętnie pomożemy Państwu w doborze odpowiedniego ogiera dla Państwa klaczy.  

 

 

 

 

 

W razie pytań jesteśmy do dyspozycji: 

 

Stajnia Wygoda 

Wygoda 12 

64-320 Buk 

Tel. 510 318 052 

info@stajnia-wygoda.pl 

www.stajnia-wygoda.pl  



WARUNKI KRYCIA 
 

PONIŻEJ ZNAJDĄ PAŃSTWO JASNE I ZWIĘZŁĘ PODSUMOWANIE NASZYCH WARUNKÓW HANDLOWYCH.  

Oficjalne, prawnie wiążące Ogólne Warunki Handlowe Gestüt Bonhomme GmbH & Co. KG. znajdą Państwo 

na formularzu zamówienia nasienia. 

 

Umowa inseminacyjna 

Przy pierwszym zamówieniu nasienia konieczne jest podpisanie umowy krycia, w przeciwnym razie wysyłka 

nasienia nie będzie możliwa. 

 

Podzielona płatność za stanówkę - nasienie świeże 

Proszę zwrócić uwagę na nasze nowe warunki płatności!  

Przy pierwszym zamówieniu nasienia należy niezwłocznie uiścić jednorazową opłatę w wysokości 350,00 € + 

8 % VAT (opłata inseminacyjna - 1 rata). Opłata inseminacyjna jest płatna tylko jednorazowo i obowiązuje na 

cały sezon krycia. Pozostała opłata za stanówkę (opłata za źrebność - 2 rata) zostanie zafakturowana 60 dni 

po ostatniej inseminacji. Jeśli Państwa klacz niestety nie zostanie źrebna, prosimy o przedstawienie nam w tym 

okresie odpowiedniego zaświadczenia lekarza weterynarii o braku źrebności. W takim przypadku opłata za 

źrebność (2 rata) nie zostanie naliczona. Jeśli w ciągu 60 dni od ostatniej inseminacji nie otrzymamy 

zaświadczenia o braku źrebności, klacz uznajemy za źrebną, a opłata za źrebność (2 rata) zostanie 

odpowiednio zafakturowana. Późniejsze złożenie zaświadczenia o braku źrebności nie jest już możliwe. 

Formą płatności jest zakup na fakturę. Gestüt Bonhomme zastrzega sobie prawo do odmowy wysyłki kolejnych 

porcji nasienia, jeśli opłata inseminacyjna nie zostanie niezwłocznie uregulowana. 

 

Podatek VAT 

W związku z unijną reformą VAT i wynikającą z niej procedurą OSS, która obowiązuje od 01.07.2021, wszystkie 

opłaty za krycie należy rozumieć jako ceny netto, tzn. należy doliczyć do nich podatek VAT obowiązujący w 

miejscu dostawy (w Polsce 8 %). 

 

Zamówienie 

Zamówienia prosimy składać telefonicznie (510 318 052) lub e-mailem (info@stajnia-wygoda.pl) w przeddzień 

inseminacji, w dni powszednie w godzinach 7.00 - 10.00, a w weekendy w godzinach 7.00 - 9.00. W przypadku 

wysłania zamówienia e-mailem prosimy o dodatkowe telefoniczne potwierdzenie otrzymania przez nas 

zamówienia. 

 

Wysyłka nasienia 

W przypadku wysyłki nasienia powstają dodatkowe koszty wysyłki. Standardowo dostawa następuje 

następnego dnia po złożeniu zamówienia. W szczególnych przypadkach oferujemy dostawę nasienia lub 

wysyłkę PKP Intercity w dniu złożenia zamówienia. Współpracujemy z różnymi firmami transportowymi i 

oferujemy różne rozwiązania, tak aby zapewnić ciągłą dostępność nasienia naszych ogierów. Odbiór własny 

nasienia w Gestüt Bonhomme jest możliwy codziennie. 

 

Koszty transportu 

Wszelkie koszty wysyłki nasienia ponosi właściciel klaczy. O aktualne ceny i dostępne opcje dostawy nasienia w 

zależności od lokalizacji prosimy pytać w Stajni Wygoda. Do wysyłki należy doliczyć koszt świadectwa zdrowia 

UE, który wynosi 55,00 €. 

 

Rabat 

W trosce o sprawiedliwość oferujemy jednolity system rabatowy dla wszystkich hodowców, którzy w ciągu 

jednego sezonu zdecydują się na pokrycie kilku klaczy ogierami Gestüt Bonhomme. System rabatowy 

obowiązuje już od drugiej klaczy: 

2 klacze: 10% ceny całkowitej 

3-4 klacze: 15% ceny całkowitej 

5-6 klaczy: 20% ceny całkowitej 

7-9 klaczy: 25% ceny całkowitej 

od 10 klaczy: 30% ceny całkowitej 

 

Rabat zostanie rozliczony wyłącznie w opłacie za źrebność (2 rata). Zaliczka w wysokości 350,00 € + VAT jest 

płatna w całości i nie podlega rabatom. 

 

Sezon krycia 

Sezon krycia rozpoczyna się 04.01.2025 i kończy 31.07.2025. W przypadku klaczy, które po raz pierwszy zostaną 

zainseminowane po 01.07. i nie zostaną źrebne, oferujemy naszym hodowcom możliwość kontynuacji 

inseminacji w kolejnym sezonie krycia bez ponownego uiszczania opłaty inseminacyjnej (1 rata). 



Dostępność 

Jeśli ogier jest krótkoterminowo niedostępny, np. z powodu udziału w zawodach, choroby, wysokiego popytu 

itp., Gestüt Bonhomme oferuje – jeśli to możliwe – użycie nasienia mrożonego lub na życzenie klienta użycie 

innego ogiera stacji. W tym przypadku naliczona zostanie tylko cena stanówki faktycznie użytego ogiera. Nie 

przysługuje prawo do zwrotu uiszczonej kwoty. W przypadku ogierów, na których nasienie jest duże 

zapotrzebowanie, Gestüt Bonhomme zastrzega sobie prawo do wydania nasienia wyłącznie dwa razy na 

ruję/klacz. Chętnie polecimy Państwu profesjonalnych lekarzy weterynarii w zakresie rozrodu. Prosimy o kontakt. 

 

Świadectwa krycia 

Prosimy o przekazanie nam niezbędnych informacji do zgłoszenia krycia (w szczególności numeru 

członkowskiego w związku hodowców i numeru identyfikacyjnego klaczy) najpóźniej do 1.08.2025, celem 

dokonania internetowego zgłoszenia krycia. Jeśli umowa inseminacyjna została w pełni wypełniona, nie 

wymagamy żadnych dodatkowych informacji. Wyraźnie zaznaczamy, że zgłoszenie krycia może nastąpić tylko 

wtedy, gdy wszystkie poniesione koszty (stanówka, koszty transportu itp.) zostały w pełni uregulowane. 

 

Inseminacja w stacji 

Nasi hodowcy mają możliwość skorzystania z naszej wiedzy i mogą zainseminować swoją klacz w centrum 

pozyskiwania nasienia Gestüt Bonhomme. W tym celu do dyspozycji są boksy w stajni klaczy. Na życzenie 

możliwy jest codzienny pobyt na padoku. Ryzyko i koszty pobytu klaczy gościnnych, również ze źrebakiem, w 

stacji Gestüt Bonhomme ponosi ich właściciel. Stawka dzienna za pobyt klaczy gościnnej wynosi 15,00 € z VAT, 

za klacz ze źrebakiem 18,00 € z VAT. W przypadku stwierdzenia przez lekarza weterynarii skutecznej inseminacji 

lub źrebności, stawka dzienna wzrasta dla klaczy do 30,00 € z VAT, a dla klaczy ze źrebakiem do 36,00 € z VAT. 

Właściciel klaczy zgadza się na wezwanie przez centrum pozyskiwania nasienia lekarza weterynarii w jego 

imieniu i na jego koszt, jeśli centrum pozyskiwania nasienia uzna to za konieczne i właściwe. Badanie 

ginekologiczne klaczy, która ma zostać zainseminowana jest przeprowadzane przez lekarza weterynarii stacji i 

będzie osobno zafakturowane. Prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny w celu ustalenia idealnego terminu 

przyjazdu Państwa klaczy.  

Zryczałtowana opłata inseminacyjna za klacz/ruję w przypadku użycia ogiera stacjonującego w Gestüt 

Bonhomme wynosi 180,00 € + VAT. Podana tutaj zryczałtowana opłata inseminacyjna dotyczy wyłącznie 

użycia świeżego nasienia. Wszelkie dodatkowe wymagane zabiegi będą płatne oddzielnie po uzgodnieniu. 

 

Użycie naszych młodych ogierów 

Wyraźnie zwracamy uwagę naszym hodowcom, że użycie do krycia naszych młodych przed całkowitym 

ukończeniem próby dzielności (3-dniowy krótki test przydatności, test sportowy I i II lub 50-dniowy test) odbywa 

się na ryzyko hodowcy. Oczywiście Gestüt Bonhomme dokłada wszelkich starań, aby uzyskać odpowiednie 

świadectwa użytkowości ogierów, ale nie może ich zagwarantować. 

 

WFFS 

Wszystkie ogiery stacji są przebadane pod kątem genu WFFS. Aktualnie wszystkie ogiery Gestüt Bonhomme, od 

których dostępne jest nasienie świeże, są negatywne pod względem WFFS (nie są nosicielami). Odpowiednie 

wyniki badań są do wglądu na stronie internetowej lub można o nie pytać telefonicznie. Wyraźnie 

zaznaczamy, że zdecydowanie odradzamy kojarzenie dwóch nosicieli genu WFFS. Jednak to hodowca jest 

odpowiedzialny za przebadanie swojej klaczy pod kątem WFFS i odpowiedni dobór kojarzenia. 

 

Embriotransfer 

Wykorzystanie klaczy w embriotransferze lub ICSI musi zostać obowiązkowo zgłoszone przy każdej inseminacji. 

Prosimy pamiętać, że w przypadku embriotransferu cena stanówki jest płatna za każdy wypłukany zarodek. W 

przypadku kilku udanych płukań oczywiście zostanie udzielony rabat. 

 

Nasienie mrożone 

Dodatkowo oprócz nasienia świeżego od wszystkich ogierów stacji UE dostępne jest nasienie mrożone. Opisane 

tutaj warunki NIE dotyczą nasienia mrożonego. Opłata za nasienie mrożone jest płatna od razu z góry. Nie ma 

możliwości podzielonej płatności za stanówkę. Wykorzystanie nasienia mrożonego do zaawansowanych 

technik reprodukcyjnych, takich jak np. ICSI, musi być wcześniej zgłoszone i podlega odrębnym warunkom. O 

ceny jak i warunki wysyłki nasienia mrożonego prosimy pytać telefonicznie. 

 


